Pág. 1

Ano 2023 • Edição 0108                                                             Quinta-feira, 05 de outubro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

GABINETE DO PREFEITO

__________________________________________________________

PORTARIA Nº 145/2023

DE 05 DE OUTUBRO DE 2023.

Concede diárias ao Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, e dá outras

providências.

O Secretário Municipal de Administração da Prefeitura Municipal

de Campo Grande, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas

atribuições legais.

R E S O L V E:

Art. 1º - Conceder ao Sr. FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO

VIEIRA DE MELO, atualmente exercendo a função de Prefeito

Municipal, vinculado ao Gabinete do Prefeito ½ (meia) diária ao valor

unitário de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais), para fazer face

às despesas de deslocamento e alimentação, quando em viagem a Capital

Estadual Natal/RN, com a finalidade de participar de uma reunião na

EMPARN, DNIT e RJ ASSESSORIA, para tratar de assuntos

administrativos de interesse do município neste dia 05 de outubro de

2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Campo Grande – RN, em 05 de outubro de 2023.

Humberto Farias Silva

Sec. Mun. de Administração e Recursos Humanos

__________________________________________________________

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Grande

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DO MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN

__________________________________________________________

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ELEIÇÃO

EDITAL Nº 002/2023

A COMISSÃO ESPECIAL ELEITORAL, constituída na forma da

Resolução 005/2023- CMDCA, torna público o resultado PRELIMINAR

da eleição dos membros do Conselho Tutelar do município de Campo

Grande/RN, realizada no dia 01 de outubro de 2023.

Classificação

dos

Titulares

Nome do Candidato
Quantidade de

Votos

1º JOSE MARIA

FERNANDES FILHO

1.251

2º JOSÉ NILTON GONDIM

FARIAS

1.134

3º EMANOELLE

GRACIELLY S. ARAUJO

985

4º ANTONIO PEDRO DOS

SANTOS FILHO

890

5º ANTONIA MARIA DE

OLIVEIRA

874

Classificação

dos

Suplentes

Nome do Candidato
Quantidade de

Votos

6º DANILSON NERI

TEIXEIRA

748

7º EMANUELE KARINE F.C.

E TAVARES

729

Fica aberto o prazo compreendido entre os dias 04 á 10 de outubro de

2023, para que sejam apresentados recursos contra o resultado publicado.

A homologação final do resultado da eleição dar-se-á dia 18 de outubro

de 2023 após a análise dos recursos apresentados dentro do prazo legal.

Campo Grande/RN 02 de outubro de 2023.

Israella Sinara Paula Gadelha

Presidenta da Comissão Especial Eleitoral

Pág. 2

Ano 2023 • Edição 0108                                                             Quinta-feira, 05 de outubro de 2023

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO